
Uvádíme	úryvky	z	Písma	k	denní	meditaci,	jak
se	čtou	při	polední	modlitbě	v	Taizé.	Biblické
odkazy	vyznačují	většinou	delší	text,	ze	kterého
úryvek	pochází.Biblická	čtení	na	každý	den

ČERVEN	2024

1	

	

	
Ježíš	řekl	svým

učedníkům:	Budou	vás
pronásledovat	pro	mé	jméno.
Vezměte	si	k	srdci,	abyste	si
předem	nepřipravovali,	jak	se
budete	hájit.	Neboť	já	vám	dám
řeč	i	moudrost.

2	

3	

4	

5	

6	

7	

8	

Když	Ježíš	jedl	se
svými	učedníky,	vzal	chléb,
požehnal,	lámal	a	dával	jim	se
slovy:	„Vezměte,	toto	jest	mé
tělo.“
	

Ježíš	řekl:
„Hledejte	především	Boží
království	a	spravedlnost.
Nedělejte	si	starosti	o	zítřek.“
	

Ježíš	řekl
Samařance:	„Přichází	hodina,
ano	již	je	tu,	kdy	ti,	kteří	Boha
opravdově	ctí,	budou	ho
uctívat	v	Duchu	a	v	pravdě.	A
Otec	si	přeje,	aby	ho	lidé	takto
ctili.“
	

Pavel	píše:	Jako
skrze	své	spojení	s	Adamem
všichni	umírají,	tak	skrze
spojení	s	Kristem	všichni
dojdou	života.
	

Přicházejte	ke
Kristu,	kameni	živému,	jenž	od
lidí	byl	zavržen,	ale	před
Bohem	je	,vyvolený	a	vzácný‘.
	

Pavel	píše:
Veškeré	tvorstvo	až	podnes
společně	sténá	a	pracuje	k
porodu.	I	my	sami	ve	svém
nitru	sténáme	,	očekávajíce
vykoupení	svého	těla.
	

Pavel	napsal:
Nechť	náš	Pán	Ježíš	Kristus	a
Bůh	náš	Otec,	který	si	nás
zamiloval	a	ze	své	milosti	nám
dal	věčné	potěšení	a	dobrou
naději,	povzbudí	vaše	srdce	a
dá	vám	sílu	ke	každému
dobrému	činu	i	slovu.

9	

10	

11	

12	

13	

14	

15	

Pavel	píše:
Nehledíme	k	viditelnému,
nýbrž	k	neviditelnému.
Viditelné	je	dočasné,
neviditelné	však	je	věčné.
	

Nebojte	se
lidských	pomluv,	neděste	se
jejich	hanobení!	Ti,	za	něž
Hospodin	zaplatil,	dojdou
veselí	a	radosti,	na	útěk	se	dají
starosti	a	nářek.
	

Hospodin	je
Skála.	Jeho	dílo	je	dokonalé,	na
všech	jeho	cestách	je	právo.
Bůh	je	věrný	a	bez	podlosti,	je
spravedlivý	a	přímý.
	

Pavel	řekl:	Já
nepřikládám	svému	životu
žádnou	jinou	cenu,	než	abych
dokončil	svůj	běh	a	splnil	úkol,
který	jsem	dostal	od	Pána
Ježíše:	hlásat	evangelium	o
Boží	milosti.
	

Ježíš	řekl:	Kdo
mne	přijme,	nepřijímá	mne,	ale
toho,	který	mne	poslal.
	

Pavel	píše:	Vždyť
Bůh	nás	určil	k	tomu,	abychom
došli	spásy	skrze	našeho	Pána
Ježíše	Krista.	On	zemřel	za
nás,	abychom	my,	ať	živí	či
zemřelí,	žili	spolu	s	ním.
	

Ježíš	řekl:	Kdo
bude	pít	vodu,	kterou	mu	dám
já,	nebude	žíznit	navěky.	Voda,
kterou	mu	dám,	stane	se	v	něm
pramenem,	vyvěrajícím	k
životu	věčnému.

16	

17	

18	

19	

20	

21	

22	

Ježíš	řekl:	S
Božím	královstvím	je	to	tak,	jak
když	člověk	zaseje	semeno	do
země;	v	noci	i	ve	dne,	semeno
vzchází	a	roste,	on	ani	neví	jak.
	

Pavel	píše:
Netrapte	se	žádnou	starostí,
ale	v	každé	modlitbě	a	prosbě
děkujte	a	předkládejte	své
žádosti	Bohu.
	

Jeremiáš	řekl:	Ty
mě,	Hospodine,	znáš	a	vidíš
mě,	zkoušíš	mé	srdce;	je	s
tebou.
	

Z	knihy	proroka
Izajáše:	Kvůli	svému	lidu
nebudu	zticha,	nedopřeju	si
odpočinku,	dokud	jako	záře
nevzejde	jeho	spravedlnost.
Národy	spatří	tvoji
spravedlnost	a	nazvou	tě
novým	jménem,	jež	určila
Hospodinova	ústa.
	

Na	počátku
stvořil	Bůh	nebe	a	zemi.	I	řekl
Bůh:	„Buď	světlo!“	A	bylo
světlo.
	

Ježíš	řekl:
„Pojďte	ke	mně	všichni,	kdo	se
namáháte	a	jste	obtíženi
břemeny,	a	já	vám	dám
odpočinout.“
	

Potěšte,	potěšte
můj	lid,	praví	váš	Bůh.	Mluvte
mu	k	srdci.

23	

24	

25	

26	

27	

28	

29	

Pavel	píše:	Kdo
je	v	Kristu,	je	nové	stvoření.	Co
je	staré,	pominulo,	hle,	je	tu
nové.
	

Sv.	JAN
KŘTITEL		Před	Ježíšovým
vystoupením	kázal	Jan	všemu
lidu,	aby	se	odvrátili	od	svých
hříchů	a	dali	se	pokřtít.
	

Všechna	tvá
přikázání,	Hospodine,	jsou
pravda.	Podle	svého
milosrdenství	mi	zachovej
život,	svědectví	tvých	úst	se
budu	držet.
	

Ježíš	vzal	dítě,
které	tam	leželo	mrtvé,	za	ruku
a	řekl:	Děvče,	pravím	ti,	vstaň!
Tu	děvče	hned	vstalo	a	chodilo.
	

Ježíš	řekl:	Neboť
jako	Otec	má	život	sám	v	sobě,
tak	dal	i	Synovi,	aby	měl	život
sám	v	sobě.
	

Ježíš	řekl:	„Když
tvůj	bratr	nebo	sestra	zhřeší
proti	tobě	sedmkrát	za	den	a
sedmkrát	přijde	s	prosbou:	,Je
mi	líto‘,	odpustíš	jim.“
	

Sv.	PETR	a
PAVEL		Petr	řekl	Ježíšovi:	„Ty
jsi	Mesiáš,	Syn	Boha	živého.“
Ježíš	mu	odpověděl:	„Blaze
tobě,	protože	ti	to	nezjevilo
tělo,	ale	můj	Otec	v	nebesích.“

30	 Buďte	štědří.
Znáte	přece	štědrost	našeho
Pána	Ježíše	Krista:	byl	bohatý,
ale	pro	vás	se	stal	chudým,
abyste	vy	jeho	chudobou
zbohatli.

L	21,5-19
so			

Mk	14,12-26
NE			

Mt	6,31-34
po			

J	4,5-42
út			

1	K	15,12-22
st			

1	P	2,4-10
čt			

Ř	8,18-25
pá			

2	Te	2,16-3,5
so			

2	K	4,16—5,10
NE			

Iz	51,4-12
po			

Dt	32,1-4
út			

Sk	20,22-24
st			

Mk	9,30-37
čt			

1	Te	5,4-11
pá			

J	4,5-42
so			

Mk	4,26-29
NE			

Fp	4,4-7
po			

Jr	12,1-3a
út			

Iz	62,1-5
st			

Gn	1,1-31
čt			

Mt	11,28-30
pá			

Iz	40,1-5
so			

2	K	5,11-21
NE			

Sk	13,22-26
po			

Ž	119,81-88
út			

Mk	5,35-43
st			

J	5,24-26
čt			

L	17,3-4
pá			

Mt	16,13-20
so			

2	K	8,7-15
NE			


